
PRÉFÈTE
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2022-236

PUBLIÉ LE 16 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

33-2022-12-12-00001 - Arrêté du 12 décembre 2022 portant agrément de
l'association Espoir 33 pour exercer des activités en faveur du logement des
personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et de la gestion
locative sociale (2 pages) Page 3
33-2022-12-14-00006 - Récépissé de déclaration SAP N°  908282551
DUPEYRON Sandrine SD aia (2 pages) Page 6
33-2022-12-13-00002 - Récépissé de déclaration SAP N°  913324851
MONSALLIER Laureline -Maison Papille  (2 pages) Page 9
33-2022-12-14-00004 - Récépissé de déclaration SAP N°  919228924  PAUQUET
Geoffrey (2 pages) Page 12
33-2022-12-15-00002 - Récépissé de déclaration SAP N°  921519633 BRAHMI
Dounia (2 pages) Page 15
33-2022-12-14-00005 - Récépissé de déclaration SAP N°  921854931 VELARD
Christophe - CHRIS SERVICES 33 (2 pages) Page 18
33-2022-12-14-00007 - Récépissé de déclaration SAP N° 910212786 TOMAS DE
CARVALHO - Ana ANAPAMA (2 pages) Page 21

CHU DE BORDEAUX / SECRETARIAT GENERAL
33-2022-12-15-00003 - Délégation de signature  2022-043-DS du Pôle Nouvel
Hôpital et Ressources opérationnelles (5 pages) Page 24

DSACSO / SR/RDD/RA
33-2022-12-16-00004 - Décision permanence nocturne assistance en escale 2023
(2 pages) Page 30

PREFECTURE DE LA GIRONDE / BSI
33-2022-12-16-00001 - Arrêté du 16/12/22

portant interdiction de
rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation de tout
véhicule transportant du matériel de sons susceptible d’être utilisé lors d’un
rassemblement festif à caractère musical non autorisé sur le département de la
Gironde (2 pages) Page 33

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SIDPC
33-2022-12-16-00002 - 2022-12-16- AP d'interdiction vente transport Artifices
Carburant ensemble département (2 pages) Page 36
33-2022-12-16-00005 - Arrêté du 16 décembre 2022 portant réglementation
temporaire de la circulation sur le réseau routier départemental Réouverture de la
route départementale 218 sur la commune de La Teste-de-Buch (2 pages) Page 39
33-2022-12-16-00006 - Interdiction d'accès plages du Petit Nice jusqu'à la Salie
Nord sur la commune de La Teste de Buch (3 pages) Page 42

Secrétariat Général Commun /
33-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 portant composition du
comité social d’administration de la direction départementale des territoires et de
la mer en Gironde (2 pages) Page 46

2



33-2022-12-12-00001

Arrêté du 12 décembre 2022 portant agrément de
l'association Espoir 33 pour exercer des activités en
faveur du logement des personnes défavorisées au

titre de l'intermédiation locative et de la gestion
locative sociale

 - 33-2022-12-12-00001 - Arrêté du 12 décembre 2022 portant agrément de l'association Espoir 33 pour exercer des activités en faveur du
logement des personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et de la gestion locative sociale 3



 - 33-2022-12-12-00001 - Arrêté du 12 décembre 2022 portant agrément de l'association Espoir 33 pour exercer des activités en faveur du
logement des personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et de la gestion locative sociale 4



 - 33-2022-12-12-00001 - Arrêté du 12 décembre 2022 portant agrément de l'association Espoir 33 pour exercer des activités en faveur du
logement des personnes défavorisées au titre de l'intermédiation locative et de la gestion locative sociale 5



33-2022-12-14-00006

Récépissé de déclaration SAP N°  908282551
DUPEYRON Sandrine SD aia

 - 33-2022-12-14-00006 - Récépissé de déclaration SAP N°  908282551 DUPEYRON Sandrine SD aia 6



 - 33-2022-12-14-00006 - Récépissé de déclaration SAP N°  908282551 DUPEYRON Sandrine SD aia 7



 - 33-2022-12-14-00006 - Récépissé de déclaration SAP N°  908282551 DUPEYRON Sandrine SD aia 8



33-2022-12-13-00002

Récépissé de déclaration SAP N°  913324851
MONSALLIER Laureline -Maison Papille 

 - 33-2022-12-13-00002 - Récépissé de déclaration SAP N°  913324851 MONSALLIER Laureline -Maison Papille 9



 - 33-2022-12-13-00002 - Récépissé de déclaration SAP N°  913324851 MONSALLIER Laureline -Maison Papille 10



 - 33-2022-12-13-00002 - Récépissé de déclaration SAP N°  913324851 MONSALLIER Laureline -Maison Papille 11



33-2022-12-14-00004

Récépissé de déclaration SAP N°  919228924 
PAUQUET Geoffrey

 - 33-2022-12-14-00004 - Récépissé de déclaration SAP N°  919228924  PAUQUET Geoffrey 12



 - 33-2022-12-14-00004 - Récépissé de déclaration SAP N°  919228924  PAUQUET Geoffrey 13



 - 33-2022-12-14-00004 - Récépissé de déclaration SAP N°  919228924  PAUQUET Geoffrey 14



33-2022-12-15-00002

Récépissé de déclaration SAP N°  921519633
BRAHMI Dounia

 - 33-2022-12-15-00002 - Récépissé de déclaration SAP N°  921519633 BRAHMI Dounia 15



 - 33-2022-12-15-00002 - Récépissé de déclaration SAP N°  921519633 BRAHMI Dounia 16



 - 33-2022-12-15-00002 - Récépissé de déclaration SAP N°  921519633 BRAHMI Dounia 17



33-2022-12-14-00005

Récépissé de déclaration SAP N°  921854931
VELARD Christophe - CHRIS SERVICES 33

 - 33-2022-12-14-00005 - Récépissé de déclaration SAP N°  921854931 VELARD Christophe - CHRIS SERVICES 33 18



 - 33-2022-12-14-00005 - Récépissé de déclaration SAP N°  921854931 VELARD Christophe - CHRIS SERVICES 33 19



 - 33-2022-12-14-00005 - Récépissé de déclaration SAP N°  921854931 VELARD Christophe - CHRIS SERVICES 33 20



33-2022-12-14-00007

Récépissé de déclaration SAP N° 910212786
TOMAS DE CARVALHO - Ana ANAPAMA

 - 33-2022-12-14-00007 - Récépissé de déclaration SAP N° 910212786 TOMAS DE CARVALHO - Ana ANAPAMA 21



 - 33-2022-12-14-00007 - Récépissé de déclaration SAP N° 910212786 TOMAS DE CARVALHO - Ana ANAPAMA 22



 - 33-2022-12-14-00007 - Récépissé de déclaration SAP N° 910212786 TOMAS DE CARVALHO - Ana ANAPAMA 23



CHU DE BORDEAUX

33-2022-12-15-00003

Délégation de signature  2022-043-DS du Pôle
Nouvel Hôpital et Ressources opérationnelles

CHU DE BORDEAUX - 33-2022-12-15-00003 - Délégation de signature  2022-043-DS du Pôle Nouvel Hôpital et Ressources opérationnelles 24



CHU DE BORDEAUX - 33-2022-12-15-00003 - Délégation de signature  2022-043-DS du Pôle Nouvel Hôpital et Ressources opérationnelles 25



CHU DE BORDEAUX - 33-2022-12-15-00003 - Délégation de signature  2022-043-DS du Pôle Nouvel Hôpital et Ressources opérationnelles 26



CHU DE BORDEAUX - 33-2022-12-15-00003 - Délégation de signature  2022-043-DS du Pôle Nouvel Hôpital et Ressources opérationnelles 27



CHU DE BORDEAUX - 33-2022-12-15-00003 - Délégation de signature  2022-043-DS du Pôle Nouvel Hôpital et Ressources opérationnelles 28



CHU DE BORDEAUX - 33-2022-12-15-00003 - Délégation de signature  2022-043-DS du Pôle Nouvel Hôpital et Ressources opérationnelles 29



DSACSO

33-2022-12-16-00004

Décision permanence nocturne assistance en escale
2023

DSACSO - 33-2022-12-16-00004 - Décision permanence nocturne assistance en escale 2023 30



Aéroport – Bloc Technique, TSA 95003, 33688 MERIGNAC Cedex Tel : +33 (0) 5 57 92 81 00 

 

 

  

  

 
 

Direction générale de l’Aviation civile 

Direction de la sécurité de l’aviation civile 

Direction de la sécurité de l’aviation civile Sud-Ouest 

Division Régulation et Développement Durable 

 

 

AERODROME DE BORDEAUX-MERIGNAC 
 

PERMANENCE DES SERVICES D'ASSISTANCE EN ESCALE 

 
 

D E C I S I O N 
 
 

portant désignation d'un prestataire pour assurer 
la permanence nocturne des services d'assistance en escale 

sur l'aérodrome de Bordeaux-Mérignac 

 
 
 
 
Le directeur de la sécurité de l'aviation civile sud-ouest, 
 
  

Vu la directive 96/67/CE du Conseil du 15 octobre 1996 relative à l'accès au marché de 
l'assistance en escale dans les aéroports de la Communauté,  

Vu les articles R-216 et suivants du Code de l'aviation civile, 

Vu le compte-rendu du Comité des usagers du 2 décembre 2021, 

Vu  l’arrêté préfectoral du 31 mai 2021 donnant délégation de signature à Monsieur Gervais 
GAUDIERE, directeur de la sécurité de l’aviation civile sud-ouest, 

Vu  la convention fixant les conditions du service de permanence nocturne signée le  
16 décembre 2022 entre la société ALYZIA et la DSAC/SO, 

 
         
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 

DSACSO - 33-2022-12-16-00004 - Décision permanence nocturne assistance en escale 2023 31



 

 
 

D E C I D E  
 
 
 

 
Article 1er :  
 
La société ALYZIA est désignée pour assurer la permanence nocturne des services d'assistance 
en escale sur l'aérodrome de Bordeaux-Mérignac dans les conditions fixées par la convention 
signée le 16 12 2022. 
 
 
Article 2 :  
 
La présente décision prend effet à la date du 1er janvier 2023. 
 
 
Article 3 :  
 
La présente décision est adressée : 
  
- à la Direction de la sécurité de l’Aviation civile Sud-Ouest 

- à la Société ADBM, exploitant de l'aérodrome 

- au président du comité des usagers 

- aux sociétés d'assistance en escale opérant sur l'aérodrome de Bordeaux-Mérignac. 

 
 
Article 4 :  
 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du 
département de la Gironde. 
 
 
 
 
 

 
Mérignac, le  

 
 

Pour la préfète, 
le directeur de la sécurité de l’Aviation civile 

Sud-Ouest, délégué 
 

DSACSO - 33-2022-12-16-00004 - Décision permanence nocturne assistance en escale 2023 32



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-12-16-00001

Arrêté du 16/12/22
portant interdiction de rassemblements festifs à

caractère musical et interdiction de circulation de tout
véhicule transportant du matériel de sons susceptible

d’être utilisé lors d’un rassemblement festif à
caractère musical non autorisé sur le département de

la Gironde

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00001 - Arrêté du 16/12/22
portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de sons
susceptible d’être utilisé lors d’un rassemblement festif à caractère musical non autorisé sur le département de la Gironde

33



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00001 - Arrêté du 16/12/22
portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de sons
susceptible d’être utilisé lors d’un rassemblement festif à caractère musical non autorisé sur le département de la Gironde

34



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00001 - Arrêté du 16/12/22
portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de sons
susceptible d’être utilisé lors d’un rassemblement festif à caractère musical non autorisé sur le département de la Gironde

35



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-12-16-00002

2022-12-16- AP d'interdiction vente transport Artifices
Carburant ensemble département

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00002 - 2022-12-16- AP d'interdiction vente transport Artifices Carburant ensemble département 36



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00002 - 2022-12-16- AP d'interdiction vente transport Artifices Carburant ensemble département 37



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00002 - 2022-12-16- AP d'interdiction vente transport Artifices Carburant ensemble département 38



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-12-16-00005

Arrêté du 16 décembre 2022 portant réglementation
temporaire de la circulation sur le réseau routier

départemental Réouverture de la route
départementale 218 sur la commune de La

Teste-de-Buch

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00005 - Arrêté du 16 décembre 2022 portant réglementation temporaire de la circulation sur le
réseau routier départemental Réouverture de la route départementale 218 sur la commune de La Teste-de-Buch 39



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00005 - Arrêté du 16 décembre 2022 portant réglementation temporaire de la circulation sur le
réseau routier départemental Réouverture de la route départementale 218 sur la commune de La Teste-de-Buch 40



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00005 - Arrêté du 16 décembre 2022 portant réglementation temporaire de la circulation sur le
réseau routier départemental Réouverture de la route départementale 218 sur la commune de La Teste-de-Buch 41



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-12-16-00006

Interdiction d'accès plages du Petit Nice jusqu'à la
Salie Nord sur la commune de La Teste de Buch

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00006 - Interdiction d'accès plages du Petit Nice jusqu'à la Salie Nord sur la commune de La
Teste de Buch 42



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00006 - Interdiction d'accès plages du Petit Nice jusqu'à la Salie Nord sur la commune de La
Teste de Buch 43



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00006 - Interdiction d'accès plages du Petit Nice jusqu'à la Salie Nord sur la commune de La
Teste de Buch 44



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-16-00006 - Interdiction d'accès plages du Petit Nice jusqu'à la Salie Nord sur la commune de La
Teste de Buch 45



Secrétariat Général Commun

33-2022-12-16-00003

Arrêté du 16 décembre 2022 portant composition du
comité social d’administration de la direction

départementale des territoires et de la mer en
Gironde

Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 portant composition du comité social d’administration de la
direction départementale des territoires et de la mer en Gironde 46



Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 portant composition du comité social d’administration de la
direction départementale des territoires et de la mer en Gironde 47



Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-16-00003 - Arrêté du 16 décembre 2022 portant composition du comité social d’administration de la
direction départementale des territoires et de la mer en Gironde 48


